DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 419, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas da Unidade de Gestão de

Administração e Gestão de Pessoas do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo

SEI nº PMJ.0016890/2023.

FAZ SABER que fica alterado o Item 6. do Anexo II – Conteúdo Programático conforme segue:

6 – Lei Federal nº 13.869 de 05 de setembro de 2019 – Abuso de Autoridade. Disponível em:

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2019/lei/l13869.htm

FAZ SABER TAMBÉM que fica alterado o Anexo III – Cronograma Previsto, conforme tabela abaixo:

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Início das inscrições 28/06/2023

Término das inscrições 11/08/2023

Publicação da lista de solicitações de condições especiais para realização da prova. 23/08/2023

Período para interposição de recurso referente ao indeferimento de solicitações de condições

especiais para a realização da prova.
De 24 a 25/08/2023

Divulgação do resultado – somente no site www.vunesp.com.br, a partir das 14 horas – da

análise de recurso(s) referente(s) ao indeferimento de solicitações de condições especiais para a

realização da prova.

06/09/2023

Publicação da convocação para a prova objetiva. 15/09/2023

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 24/09/2023

- Disponibilização (no site www.vunesp.com.br, a partir das 10 horas) do caderno de questões

da prova objetiva;

- Publicação do gabarito da prova objetiva.

27/09/2023

Período de recurso referente dos gabaritos das provas objetivas De 28 a 29/09/2023

Publicação de Edital dos Resultados:

- de análise de recurso(s) referente(s) aos gabaritos das provas objetivas;

- divulgação da nota da prova objetiva;

- divulgação da classificação prévia para os cargos de fase única.

18/10/2023

Período de recurso referente:

- Vista da Folha de Resposta da prova objetiva.

- da pontuação da prova objetiva.

De 19 a 20/10/2023

Publicação de Edital dos Resultados de análise de recurso(s) referente(s) a pontuação da prova

objetiva;
27/10/2023

Convocação para Aplicação da Prova de Aptidão Física 10/11/2023

Aplicação da Prova de Aptidão Física 26/11/2023

Resultado da Prova de Aptidão Física 08/12/2023

Recurso contra o resultado da prova de Aptidão Física 11 e 12/12/2024

Resultado da avaliação dos recursos contra o resultado da prova de aptidão física A definir

Demais fases A definir

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO

Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrada na Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/